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Klimat- och näringslivsdepartementet

Diarienummer: KS 2025–0299

Yttrande
Remiss av SOU 2024:98 - En ny samordnad miljöbedömnings- och 
tillståndsprövningsprocess - KN2025/00288
Svenska kyrkan har granskat utredningens förslag utifrån teologiska och etiska perspektiv: 
Svenska kyrkans grundläggande människosyn, ett barnrättsperspektiv, rätten till ett liv i 
värdighet samt Sveriges internationella åtaganden att respektera och garantera mänskliga fri- 
och rättigheter inklusive Sveriges åtagande i Parisavtalet. Svenska kyrkan har även granskat 
utredningen utifrån Svenska kyrkan som verksamhetsutövare med betydande miljöpåverkan.

Svenska kyrkans ställningstaganden utgår från ett långvarigt engagemang för skapelsens 
integritet där miljö- och klimaträttvisa är centralt. Vi ser att miljöbalkens hänsynsregler 
strävar efter samma sak, särskilt principerna om försiktighet och ansvar för skadad miljö. 

Svenska kyrkans synpunkter
Svenska kyrkan noterar att det är svårt att överblicka de långsiktiga effekterna av 
förslaget vad gäller miljö och klimat och förutsätter efterlevnad av 
försiktighetsprincipen. 

Vad gäller Svenska kyrkan som verksamhetsutövare har vi inga särskilda synpunkter varken 
på processen som den fungerar idag och inte heller på remissens förslag. 

Svenska kyrkan avstyrker förslaget att ta bort samråd i ett tidigt skede. Ju tidigare intressenter 
kan lyfta graden av påverkan på miljö och rättighetsbärare till verksamhetsutövaren, desto 
större möjlighet ges processen att leda fram till användbara åtgärdsförslag.

Förslaget kan påverka enskilda eftersom deras röst, genom föreslaget samrådsförfarande, 
kommer in senare i processen. Svenska kyrkan delar därmed utredningens ställningstagande 
om vikten av prövningsmyndighetens tydliga agerande gentemot enskilda, i det att 
lokalisering och miljökonsekvensbeskrivning ännu inte är fastställt vid tiden för samrådet.

Uppsala den dag som framgår av vår elektroniska underskrift
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På kyrkostyrelsens vägnar
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Generalsekreterare
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Avdelningschef


